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PRESSMEDDELANDE    •     MEDIA   RELEASE   •   COMMUNIQUE AUX MEDIAS      
 
Nytt Alzheimerplåster godkänt i Sverige 
 
Täby, 2007-09-25- Novartis har i Sverige fått godkänt det nyutvecklade Alzheimersplåstret 
Exelon® (rivastigmin), av den europeiska läkemedelsmyndigheten EMEA. Plåstret ökar 
markant minnesförmågan hos patienterna jämfört med sockerpiller. Tack vare att plåstret ger 
en jämn och kontinuerlig tillförsel under 24 timmar minimeras också biverkningar i form av 
illamående jämfört med behandling med tablettformen av läkemedlet. Dessutom upplever 
anhöriga att plåstret underlättar behandlingen och föredrar det framför tabletter. Novartis 
plåster är det första och enda plåster som fått godkänt i Europa och USA för behandling av 
Alzheimers sjukdom. 
 

- Det är glädjande att vi nu fått Exelon plåster godkänt även i Sverige. Genom detta 
nya sätt att ta läkemedlet kan man minimera biverkningar så som illamående som 
annars kan hindra patienter från att behandlas med doser som ger god effekt mot 
sjukdomen. Plåstret är också lätt att administrera och det är lätt att kontrollera att 
patienten verkligen har fått sitt läkemedel. Det ger därmed en trygghet till både 
patienter och anhöriga,  säger Bengt Winblad, professor i Geriatrik vid Karolinska 
Institutet i Stockholm 

 
Godkännandet baseras på den så kallade IDEAL (Investigation of Transdermal Exelon in 
Alzheimer’s disease)-studien som involverade nära 1200 patienter med Alzheimers sjukdom 
från hela världen.  Bengt Winblad var internationell huvudprövare i studien.  
 
Demenssjukdomar kostar 40 miljarder kronor årligen, vilket är lika mycket som all cancer-, 
hjärt-kärl- och strokevård tillsammans. Det är den tredje vanligaste dödsorsaken efter cancer 
och hjärt-kärlsjukdom. 
 
Exelon i tablettform har använts sedan 1997 i mer än 70 länder. En av tio personer över 65 
år drabbas av demens, dvs 1g8 miljoner i världen. I Sverige drabbas  årligen 140.000 
personer varav en majoritet har Alzheimers sjukdom. Vid Alzheimers sjukdom dör 
nervcellerna i tinningsloben och hjässgloben med ökad hastighet. Exelon plåster är godkänt 
för behandling av lätt till måttligt svår Alzheimers sjukdom. 
 
Exelon plåster kommer att börja säljas i Sverige kring årsskiftet. Exelon kommer också att 
finnas som kapslar även i fortsättningen. 

Kontaktpersoner 
Bengt Winblad, professor i Geriatrik, Karolinska Institutet, Stockholm, 0706-326771 

Novartis: 

Jöns Lundmark, medicinsk rådgivare Novartis, joens.lundmark@novartis.com, 0708-89 3 3 
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Karin Mjömark, informationschef, Novartis, 08-732 33 61, 0708-89 33 34, 
karin.mjoemark@novartis.com 
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Fakta om Novartis 
Novartis AG är ett av världens ledande företag som erbjuder medicin för att bota sjukdomar 
och främja människors hälsa och välmående. Vårt mål är att upptäcka, utveckla och 
framgångsrikt marknadsföra innovativa läkemedel för att behandla patienter, minska lidande 
och öka människors livskvalitet.  

Novartis är det enda företaget som har en ledande position inom både originalläkemedel och 
generika. Vi förstärker vår läkemedelsportfölj med inriktning på innovativa läkemedel, hög 
kvalitet, generika av hög kvalitet till lågt pris och ledande receptfria läkemedel för 
självmedicinering.  

I Sverige arbetar ca 250 personer inom företaget och försäljningen uppgick år 2006 till 1,3 
miljarder kronor.  

Globalt uppgick försäljningen för hela företagsgruppen år 2006 till 37,0 miljarder USD och 
investeringarna i forskning och utveckling till 5,4 miljarder USD. Novartis har sitt 
huvudkontor i Basel, Schweiz och finns representerat i mer än 140 länder. Antalet anställda 
är omkring 101 000. 

För ytterligare information: www.novartis.com alt. www.novartis.se
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